
Bronisław Komorowski: Budowa społeczeństwa 
obywatelskiego to sukces samorządu 
Umiejętności wsłuchiwania się w potrzeby mieszkańców oraz satysfakcji z pełnienia tej 
waŜnej, społecznej roli Ŝyczy samorządowcom Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.  

   Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, obchodzonego na pamiątkę 
   pierwszych demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce, Ŝyczę  
   Państwu powodzenia w gospodarowaniu gminą, powiatem,  
   województwem oraz pomyślności w realizacji zadań waŜnych dla  
   rozwoju lokalnego i dla całej polskiej samorządności. 

   W tym roku przypada 22. rocznica istnienia samorządu. To dobra okazja  
   do podsumowań, podkreślenia tego, co się udało oraz wskazania wyzwań  
   stojących przed wspólnotami lokalnymi. 

Po 22 latach dzięki ogromnemu zaangaŜowaniu, wysiłkowi samorządowców i wielu cennym 
inicjatywom, moŜemy cieszyć się osiągnięciami na poziomie lokalnym oraz budową 
społeczeństwa obywatelskiego. Sukcesy zawdzięczamy cięŜkiej pracy wielu działaczy 
odpowiedzialnych za mniejsze ojczyzny oraz mieszkańców miast i gmin tworzącym lokalne 
wspólnoty. W całym kraju widać pozytywne zmiany, choć nie brakuje trudności, z jakimi 
borykały się i nadal borykają samorządy.  

Będę zabiegał, aby jeszcze w tym roku weszły w Ŝycie przygotowywane w mojej Kancelarii 
przepisy zmierzające do wzmocnienia udziału mieszkańców w działaniach samorządu  
i współdziałanie gmin, powiatów i województw. Chciałbym, aby te zmiany przyczyniły się do 
kolejnych sukcesów w samorządzie terytorialnym. Chciałbym teŜ spotkać się z wieloma  
z Państwa osobiście, aby porozmawiać o Państwa codziennych troskach i oczekiwaniach. 
Wierzę, Ŝe Kancelaria będzie dla Państwa oparciem w działaniach na rzecz przebudowy 
systemu finansów samorządu terytorialnego, który pozwoli na realizowanie ambitnych  
i koniecznych planów rozwojowych, a takŜe będzie wspierała działania dla wyeliminowania  
z systemu prawa wszystkich utrudnień w Państwa działalności. 

Dziękując wszystkim samorządowcom za dotychczasowy trud, Ŝyczę umiejętności 
wsłuchiwania się w potrzeby mieszkańców, wdraŜania nowoczesnych rozwiązań słuŜących 
wspólnotom lokalnym oraz satysfakcji z pełnienia tej waŜnej, społecznej roli. 
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